ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.08.2024  года                                                                                       № 595
г. Тверь
О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
 от 29.12.2017 № 1799 «Об управлении по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери»

Руководствуясь действующим законодательством, Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об управлении по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 1799 «Об управлении по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 2.11 следующего содержания:
«2.11. организация в границах города Твери единой политики в области охраны окружающей среды.
Под единой политикой в области охраны окружающей среды в настоящем подпункте понимается разработка и реализация комплекса мер, направленных на исполнение полномочий Администрации города Твери в области охраны окружающей среды в границах города Твери.».
1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.30 следующего содержания:
«3.30. в области охраны окружающей среды:
3.30.1. организует мероприятия по охране окружающей среды в границах города Твери в сфере своей деятельности;
3.30.2. выявляет объекты накопленного вреда окружающей среде и организует ликвидацию накопленного вреда окружающей среде применительно к территории, расположенной в границах земельных участков, находящихся в собственности города Твери;
3.30.3. осуществляет экологическое просвещение, в том числе информирование населения о законодательстве в области охраны окружающей среды и законодательстве в области экологической безопасности;
3.30.4. проводит анализ и обобщение информации в области охраны окружающей среды;
3.30.5. обеспечивает представление, опубликование (размещение) информации о состоянии окружающей среды (экологической информации), иных сведений в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды.».
2. Наделить начальника управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери Соболева Николая Анатольевича полномочиями выступать в качестве заявителя в Управлении Федеральной налоговой службы по Тверской области.
3. Начальнику управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери Соболеву Николаю Анатольевичу обеспечить внесение изменений в сведения об управлении по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.10.2024.

Глава города Твери                                                                                 А.В. Огоньков